
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 137,334,492 -17,693,089 119,641,403 6,152,898 6,152,898 113,488,505 
PRESIDENCIA 60,381,305 -17,693,089 42,688,216 5,694,564 5,694,564 36,993,651
TESORERIA 7,094,670 0 7,094,670 164,000 164,000 6,930,670
OBRAS PUBLICAS 12,349,372 0 12,349,372 874 874 12,348,498
SINDICATURA 2,833,512 0 2,833,512 0 0 2,833,512
OFICIALIA MAYOR 1,479,039 0 1,479,039 0 0 1,479,039
SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 0 2,506,660 0 0 2,506,660
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 0 6,265,925 0 0 6,265,925
CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 0 1,677,568 0 0 1,677,568

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 0 802,802 0 0 802,802 
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 
LA FAMILIA (DIF)

16,181,183 0 16,181,183 0 0 16,181,183 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 0 289,196 0 0 289,196 
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,601,562 0 9,601,562 35,000 35,000 9,566,562 
DIRECCION DE LA MUJER 648,727 0 648,727 0 0 648,727 
REGIDORES 7,446,508 0 7,446,508 0 0 7,446,508 
DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 0 1,320,544 30,000 30,000 1,290,544 
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 0 1,189,851 0 0 1,189,851 
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 0 2,107,254 90,551 90,551 2,016,703 
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 180,000 0 180,000 137,909 137,909 42,091 
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 0 225,500 0 0 225,500 
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 0 387,855 0 0 387,855 
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 0 899,767 0 0 899,767 
DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 0 170,000 0 0 170,000 
DIRECCION DE PENSIONES 687,693 0 687,693 0 0 687,693 
DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 0 608,000 0 0 608,000 
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 76,495,863 0 76,495,863 13,247,016 13,247,016 63,248,847 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
TESORERIA 0 0 0 0 0 0
OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0
OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0
SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0
CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 15,637,106 0 15,637,106 3,127,208 3,127,208 12,509,898
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 
LA FAMILIA (DIF)

0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0
REGIDORES 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,070,750 0 1,070,750 696,648 696,648 374,102
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 59,788,006 0 59,788,006 9,423,160 9,423,160 50,364,847
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 213,830,355 -17,693,089 196,137,266 19,399,913 19,399,913 176,737,352 
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